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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 41/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe EPS 100-036 DACH/PODLOGA, grubo$¢ 50 mm

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:

EPS-EN 13163 T1-L2-W2-Sb5-P5BS150-CS(10)100-DS(N)5-DS.(70,-)2-DTL(1)5 EPS-100-036 DACH/PODLOGA

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:
Podkarpacki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszéw

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadza'iiceio badania:

A.

1,

©

10.

1.
12,

Oznaczenie probki

Miejsce pobrania proébki: u sprzedawcy: Marcin Borowiec, przedsiebiorca prowadzgcy dziatalnosc
gospodarczg pod nazwa: PHU Borowiec Marcin Babica 99, 38-120 Czudec

Data pobrania prébki: 14 lutego 2020 r. nr protokotu pobrania prébki: 1 (nr akt sprawy:
KWB.7782.3.1.2020.AW)
Data dostarczenia prébki: 20 lutego 2020 r. nr protokotu przyjecia probki: 1/1

Producent: Styropianex Holding Sp. z 0. 0. Sp. komandytowa, ul. Przytorze 2, 37-300 Lezajsk

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
NR PARTII 03.01.19/ DATA PROD. 22.12.19

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania probki: Z 8 opakowan ptyt styropianowych skfadowanych na
zewnetrznym placu sktadowym sprzedawcy, kazde opakowanie po 0,3m3, losowo pobrano 1 opakowanie
ptyt styropianowych (opakowanie zawierajgce 12 ptyt o wymiarach: dtugo$¢ 1000 mm, szeroko$¢ 500 mm,
grubos¢ 50 mm), ktére stanowi probke do badan. Prébke do badan zabezpieczono przewigzujgc tasmg
ostrzegawczg koloru biato-czerwonego. Na korcach tasmy trwale przymocowano zabezpieczenie z pieczecig
urzedowaq i opisem probeki.

Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano probke: 8 opakowan ptyt styropianowych —
kazde opakowanie po 0,3m?® - 2,4m?

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 opakowanie — 0,3 m? (6,0 m?) (12 ptyt o wymiarach:
1000x500x50 [mm]) w oryginalnym opakowaniu producenta

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu proébki:

art. 25 ust. 11 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r.
poz. 266, z pdzn. zm.). Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. z 2015 poz. 2332 z pdzn. zm.).

Data przeprowadzenia badania: 21 — 26 lutego 2020 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan
i Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badar odnoszg si¢ wytgcznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci
3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wifasciwosci cieplne materiatow i wyrobéw
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

|

prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
grubo$¢ nominalna prébki: 50 mm
data wykonania badania: 21 — 26 lutego 2020 r.

przeliczeniowy ; -
> : przeliczeniowy
grubosé £ : : wspoétczynnik Ty
e badanej wspolczynn!k Shor przewodzenia Sl °‘°P',"¥ dia
nr probki rébki przewodzenia ciepiny ciepta dla grubosci grubosci
P ciepta [W/mK] | [m2/KW] ok sbt nominalnej
[mm] nominalnej 2K
[W/mK] st
1 49,952 0,0356 1,40 0,0357 1,40
2 49,934 0,0362 1,38 0,0362 1,38
3 49,785 0,0356 1,40 0,0355 1,41
4 49,934 0,0362 1,38 0,0362 1,38
wartos¢ srednia 0,0359 1,39 0,0359 1,39
odchylenie standardowe 0,0003 0,01 0,0004 0,02
niepewno$¢ rozszerzona 0,0011 0,04 0,0011 0,04
Niepewno$c¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,97.

Szczegotowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie naprezen sciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy

Sciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 22,6 °C / 42 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 24 lutego 2020 r.

wymiar . . wartos¢ odchylenie niepewnos¢
nr probki nominalny wym;(kt;:?ama Srednia standardowe rozszerzona
probek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 76,9
2 50 x 50 x 50 871 87,0 10,0 1,2
3 96,9
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegotowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.
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3. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 22,3 ‘C / 41 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 26 lutego 2020 r.

nr probki novrvn%:‘allat:y wytrﬁ{g; ?'Oéé wartc;:g:]rednia s::::::::\l:e ?;ig::r:::g
préobek [mm] [kPa] [kPa]
1 160,7
2 300x150x50 1569,5 167,8 4,0 4,5
3 163,2
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych probek.
C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania préobki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

wartos¢ : . :
badana cecha Soihroviana wynik badania kryterium oceny?? ocena’
. wynik badania
\;I)Vrsz%?/\*/f)zdyzner::; ey . wyréb nie spetnia jest zgodny z
3 . 3 A+0,44-5, =0,036 wymagan gdy: deklarowang
ciepta dla grubosci Wim-K o . :
it : Ap <A1+044-S5; wiasciwoscig
inalnej 3
uzytkowg wyrobu
wynik badania
opor cieplny dla Ro 138 wyréb nie spetnia jest zgodny z
grubosci mZK}W Riean — 0,44 - Sp = 1,39 wymagan gdy: deklarowang
nominalnej Rp > Rpean — 0,44+ Sg wiasciwoscig
uzytkowag wyrobu
; : nik badania
N wyréb nie spetnia At
naprezenia ; jest niezgodny z
Sciskajgce przy %81 go%g;J 87,0 kPa bvgjgr?iga.h gtdy V.VV."”‘ deklarowana
10% odksztatceniu 7 . BCRL I ISEY wihasciwoscig
niz wartos¢ deklarowana -
uzytkowag wyrobu
wyréb nie spetnia \?gsnt";g:ddr?;?
wytrzymato$¢ na BS150 wymagan gdy wynik
zginanie (2150 kPa) 167.8 kia badania jest mniejszy 3’?:::5!2;"’1
niz wartos¢ deklarowana . a
uzytkowg wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

Sprawozdanie z badan nr 41/T/2020 strona3z4
wydanie 1 z dnia 12 marca 2020 r. FGL-07.4 wydanie VIl wrzesien 2019



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynga¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzgdzone-w-postaci-elekironicznej.

Podpis przeprowadzajgcego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Y A 3 Imie, nazwisko i podpis
/()d.“QT\q kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

QET bweslo

Anna Dgbrowska
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